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gørelsen af 18de Februar af Landbrugs- 
ministeren paabudte strenge Eksportkon- 
trol, skal kunne kræve, at Flæsk, Svine- 
affald og Pølser af Svinekød, som ere 
undersøgte paa et saadant Eksportslagteri 
og ere fundne tjenlige til Udførsel, samt 
stemplede med Bogstaverne D. K. K., skulle 
uden Efterkontrol og Ekstrabetaling kunne 
sælges i Kommunerne indenfor 1 Mils Af- 
stand fra Eksportslagteriet. Ved denne 
Begrænsning dels udsætter man Erstat- 
ningsspørgsmaalet, dels undgaar man jo at 
komme dybere ind paa det gamle Strids- 
spørgsmaal om Erstatning til Kommuner, 
der mulig kunde faa store Tab i Anled- 
ning af de Bekostninger, som de havde 
paadraget sig ved deres Kontrol, idet den 
Indtægt, de havde af Kontrollen, gik ned. 

Saa foreslaas det videre her, at Lo- 
vens Varighed begrænses til et Aar, fordi 
man venter, at der til næste Aar maatte 
blive forelagt et Regeringsforslag om Kød- 
kontrol, selv om det ikke blev saaledes, 
. som f. Eks. det gamle Regeringsforslag 
om en egentlig Statskontrol. Men inden 
man kunde faa et saadant Forslag be- 
handlet i dette Ting i næste Rigsdags- 
samling og saaledes faa en Kontrol med 
Retsvirkning ikke alene indad til, men 
ogsaa udad til, i alle de forskellige Kom- 
muner, har jeg ment, det maatte være 
nødvendigt, at man faar en midlertidig 
Lov inden dette Tidspunkt, og det er ogsaa 
efter Opfordring fra forskellige Andels- 
slagterier, at jeg har tilladt mig at ind- 
bringe dette Lovforslag. 

Hovedgrunden til Forslagets Frem- 
komst er selvfølgelig den, at ville vi have, 
at vor Eksportkontrol skal respekteres i 
Udlandet,*' saa maa den ogsaa respekteres 
i vort eget Land indenfor rimelige Græn- 
ser, selvfølgelig med Hensyntagen ogsaa 
til alle Sider i vort Land, hvor vi over- 
hovedet bør tage Hensyn. Det kunde al- 
drig falde mig ind, at Meningen med dette 
Lovforslag skulde være den, at vi skulde 
se at prakke Købstad kommunerne det daar- 
lige Kød paa, som vi ikke selv ville have, 
De Forhold, tænker jeg, ordne sig nok. 
Jeg tror f. Eks,  at Leverandørerne til 
vore Andelsslagterier ville tage en stor Del 
tilbage igen af det Flæsk, som ikke kan 
kaldes det allerfineste og bruge det i Hus- 
holdningerne hjemme. Naar vi nu slagte 

vel en halv Million Svin til Husholdnings- 
brug, saa maa vi tage nogle af disse til- 
bage igen, som vi meget godt kunne bruge, 
naar man steger og koger det godt eller 
salter det paa gammeldags Manér ved at 
lade det ligge i Saltklage en Maaneds Tid. 
Kun det, som ikke er tjenligt til Menneske- 
føde, skal destrueres. Naar vi nu have 
indført en. saa streng Kontrol ved vore 
Eksportslagterier, begrundet paa Klager 
fra England over det Svinekød, der var 
sendt derover 홢 der var jo desværre og- 
saa sendt en Del stivsyge Grisekroppe til 
England, saaledes at en Del blev kasseret 
derovre 홢 naar vi nu have statsgodkendte 
Dyrlæger ansatte ved vore Eksportslagterier, 
der kontrolere Svinene efter en af Veteri- 
nærfysikus udarbeldet Instruks, og disse 
Dyrlæger staa under .to Inspektører, der 
skulle efterse, om der kontroleres rigtigt, 
og disse Inspektører atter staa under Ve- 
terinærfysikus, Professor Bang, Danmarks 
højeste Autoritet paa dette Omraade, saa - 
forekommer det mig indlysende, at det 
vilde være ganske mærkeligt, om en saa- 
dan Kontrol skulde kunne underkendes af 
en hvilken som helst Landsbykommune 
eller Købstadkommune, der havde faaet sig 
en Sundhedsvedtægt og havde ansat en 
Dyrlæge. Det vilde dog være at nedbryde 
Statens egen Autoritet, nedbryde vor højeste 
Veterinærautoritet, naar man ikke vilde 
godkende vor egen udmærkede Kontrol. 

Jeg saa i Gaar et jydsk Blad, "Aar- 
hus Stiftstidende",' som havde citeret det 
af mig indbragte Lovforslag rent forkert, 
det havde for det første udtaget en hel 
Sætning i 5te Linie, Stykket efter 홢Kon- 
trol", hvori der staar, at ,iVaren skal være 
undersøgt i Overensstemmelse med de for 
denne Kontrol gældende almindelige Regler 
og fundet tjenligt til Udførsel. Og end- 
videre var der faldet følgende Stykke ud: 
홢Dette Kød m. m. mærkes i Stedet for paa 
den for Varen, bestemte til Udførsel, fore- 
skrevne Maade, med et Stempel, indehol- 
dende Bogstaverne D. U. K. (Dansk Ud- 
førsels Kontrol) og derhos for hvert Eks- 
portslagteri et eller flere Bogstaver til Be- 
tegnelse af Slagteriet". M-en naar man 
citerer et Lovforslag og paa tvende Steder 
tage de Sætninger ud, som sige, at det er 
kun det eksportstemplede Kød. der gaar 
frit ind, saa faar man den stikmodsatte 
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